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SMHI genomför sedan några år tillbaka en utglesning av det bemannade 

väderstationsnätet. Samtidigt satsar man på att uttveckla en ny typ av auto

matstationer i det s. k. PROMIS-projektet. 

Under budgetåret 1985/86 kommer man enligt SMHI:s planer att lägga ned 

ytterligare ett antal synoptiska väderstationer, däribland Visingsö. 

Den bemannade väderstationen lokaliserad i anslutning till flygfältet på 

norra delen av ön har varit i verksamhet under lång tid. 

De meteorologiska och klimatologiska förhållandena på och kring Vättern 

skiljer sig i flera avseenden från fastlandet. Väl kända är de nyckfulla och 

snabba vindförändringarna på Vättern. Regelbundna rapporter från en be

mannad väderstation på Visingö är av betydelse för såväl sjöfart som flyg

verksamhet. Det snabbt ökande antalet fritids- och turistbåtar på Vättern stäl

ler också ökade krav på utförliga och tillförlitliga sjörapporter. 

Väderstationen är också betydelsefull ur sysselsättningssyn punkt. Varje ar

betstillfälle på en ort med Visingsös struktur är av stor vikt. Det sektorstänk

ande som i dag styr den statliga verksamheten får förödande konsekvenser för 

glesbygdsområden. Visingsö erhöll1976 glesbygdsstöd. Statliga myndigheter 

med länsstyrelse och lantbruksnämnd i spetsen har med stödet försökt skapa 

nya arbetstillfällen till ön och vända den negativa befolkningstrenden. 

SMHI:s planer och beslut går i den andra riktningen. 

Man kan starkt ifrågasätta om någon samhällsekonomisk besparing upp

nås om man först avvecklar statlig verksamhet i glesbygd för att sedan med re

gionalpolitiska pengar försöka återskapa ny sysselsättning. 

Enligt min mening talar såväl meteorologiska som regional- och sysselsätt

ningspolitiska skäl för ett bibehållande av en bemannad väderstation på Vi

singsö. 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna vad 

som i motionen anförts om bibehållande av en bemannad vädersta

tion på Visingsö. 
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